ĐẢNG BỘ ………….
CHI BỘ …………..
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

……, ngày…. tháng…. năm….
ĐƠN XIN MIỄN SINH HOẠT CHI BỘ
Kính gửi:      Đảng ủy:………………………………………..
                     Chi bộ đảng: ……………………………………..
Tôi tên là: .……………………………………………………………………
Ngày tháng năm sinh: ………………………………………………………
Hộ khẩu thường trú:.................................................................................
Vào Đảng ngày: ……………………………………………………………….
Hiện tại, tôi đang sinh hoạt tại chi bộ Đảng: ……………………………………
Tôi làm đơn này xin trình bày một vấn đề như sau:
Hiện tại, tôi vẫn đang thực hiện nghiêm túc trách nhiệm tham gia sinh hoạt đảng tại chi bộ của một người đảng viên. Tuy nhiên, vì lý do … nên tôi không thể sắp xếp thời gian để sinh hoạt chi bộ trong thời gian từ ngày ../…/… đến ngày …/…/…
Vì vậy, tôi làm đơn này kính mong Đảng bộ … và chi bộ … xem xét, cho phép tôi được miễn sinh hoạt chi bộ trong thời gian nêu trên.
Tôi xin hứa sẽ luôn chấp hành tốt mọi chủ trương, đường lối và chính sách của Đảng, của Nhà nước. tuân thủ nghiêm chỉnh quy định pháp luật trong thời gian được tạm nghỉ sinh hoạt chi bộ.
Rất mong đảng bộ, chi bộ xem xét và chấp thuận.
Tôi xin chân thành cảm ơn./.

	Người làm đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)